Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ПРИКАЗ
_____ 2021 года г. Тамбов № ___________

О размере (норме) суточных

На основании статей 217 и 422 Налогового кодекса РФ, Постановления
Правительства РФ от 13 октября 2008 года №749 «Об особенностях направления
работников в служебные командировки» (с изменениями и дополнениями) и
Приказа Министерства спорта РФ от 30 марта 2015 года №283 «Об утверждении
Норм расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий, включенных в Единый календарный план межрегиональных,
всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий»

приказываю:
I. С 01 января 2021 года при направлении обучающихся в поездки для участия
в физкультурных и спортивных мероприятиях и работников в служебные
командировки для сопровождения обучающихся в межрегиональных,
всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятиях по
территории Российской Федерации возмещение дополнительных расходов,
связанных с проживанием вне места постоянного жительства, (суточные)
производить в размере 700 (семьсот) рублей за каждый день нахождения в
служебной командировке.
II. Для работников выплату производить по основному месту работы в
пределах средств плана финансово-хозяйственной деятельности, предусмотренных
на организацию культурно-массовой, физкультурной и спортивной,
оздоровительной работы с обучающимися.
III. Внести изменения в Положение о порядке направления в поездку
обучающихся и Положение о служебных командировках работников.
IV. Контроль за настоящим приказом возложить на главного бухгалтера -
начальника управления по бухгалтерскому учету и финансовому контролю -
Сысоеву В.Н.

Основание: служебная записка начальника планово-финансового управления
с визой ректора.

Ректор В.Ю. Стромов

Проект внрситк
И.В.

Согласовано:
£ Сысоева В.Н.

Гущин Г.К.
П опов К.А.